
LKA VIRŠININKAS REKOMENDUOJA  
SKAITYTI 2025 METŲ I PUSMETĮ

Brouwer, J. J. (2024). Auftragstaktik: Vokiečių karybos taktika. 
Briedis.

Nors ir pralaimėjo, Antrajame pasauliniame kare Vokietijos kariuomenė pademonstravo 
stulbinamą efektyvumą. Esant lygioms jėgoms, vokiečiai kovojo sėkmingiau nei sovietų, 
britų, amerikiečių kariai. Nesėkmę vokiečiai patirdavo tik esant triuškinamai priešo persvarai. 
Kaip vokiečių pajėgos pasiekė tokių rezultatų turėdamos kur kas mažiau tankų bei kareivių 
ir vienu metu kariaudamos keliuose frontuose? Knygos autoriaus teigimu, atsakymų į šiuos 
klausimus reikėtų ieškoti ypatingoje vadovavimo koncepcijoje, žinomoje Auftragstaktik 
pavadinimu. Būtent pagal šią koncepciją puikiai parengtas vokiečių karys galėjo veikti 
lanksčiai ir išradingai, taikydamasis prie nuolat besikeičiančios padėties mūšio lauke.
Knygoje taip pat aptariami vokiečių ir Vakarų sąjungininkų karininkų bei puskarininkių 
rengimo skirtumai, rezervo rengimo sistemos, mišrios ginkluotės naudojimo principai 
formuojant kovines grupes, taip pat skiriama dėmesio psichologijai, bendrystės jausmo 
ugdymui, pateikiama daug pavyzdžių iš vykusių mūšių. Knygoje aprašomos ir kitos vokiečių 
karybos taktikos: Hutiertaktik, Schwerpunkt, Stosstruppen, Blitzkrieg, Stellungskrieg. Visos 
jos vėl aktualios šiandien.

Markas Aurelijus. (2022). Sau pačiam. Alma littera.

Tai Romos imperatoriaus Marko Aurelijaus (121–180 m.) filosofiniai užrašai, rasti po jo 
mirties ir paskelbti kaip knyga. Juose autorius kalba apie žmogaus padėtį pasaulyje, bando 
išsiaiškinti žmogaus ir pasaulio vienovės galimybę. Markas Aurelijus – imperatorius ir 
filosofas, taip pat mąstantis, ieškantis ir bandantis suprasti žmogus. Niekada ir niekam 
nebuvo lengva pažinti save, nebijoti savęs klausti, sakyti sau tiesą. Bet ar kada buvo lengva 
gyventi? „Mūsų gyvenimas – tai kova ir klaidžiojimas svetimame krašte“, – sako Markas 
Aurelijus. Tam, kas nori pažinti save, kad nebijotų gyventi, Markas Aurelijus gali būti geras 
mokytojas.

Havard, A. (2014). Dora lyderystė: Asmenybės formavimo kelias. 
Katalikų pasaulio leidiniai.

Knygoje pristatomos svarbiausios žmogiškosios dorybės, būtinos lyderiams. Aptariama, 
kokį poveikį dorybių ugdymas daro savirealizacijai, tikslų siekimui bei lyderystei, kalbama 
apie dieviškųjų tikėjimo, vilties ir meilės dorybių didingumą.
Knyga parengta pagal autoriaus vedamų seminarų verslo atstovams ir studentams medžiagą. 
Išversta į penkiolika kalbų.


